
 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΗΛΙΔΑΣ 
12η/2020 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ, 30 Ιουνίου 2020, 

{Αποφάσεις : 117 - 142 } 
 

 
 
 ΑΡ. ΘΕΜΑΤΟΣ-ΘΕΜΑ        ΑΡΙΘΜΟΣ  ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
          ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
 

 

ΠΡΟ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 
1. Έκδοση κανονιστικής απόφασης για 

καθορισμό θέσεων χρήσης αιγιαλού 
παραλίας, προς δημοπράτηση, βάσει της 
6/2020 Απόφασης ΕΠΖ 

117.  Καθορίζει τις θέσεις αιγιαλού παραλίας 
δήμου Ήλιδας, οι οποίες θα 
παραχωρούνται προς χρήση, μετά από 
δημοπρασία. 

2. Τροποποίηση προγραμματικής σύμβασης 
για την  υλοποίησης της πράξης 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ & ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ Η/Μ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ Γ.Ν. ΗΛΕΙΑΣ – 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ», ως προς τη διάρκειά της 
[σχετ. ΑΔΣ 74/2020] 

118.  Εγκρίνει την παράταση υλοποίησης της 
πράξης μέχρι 10.8.2020. 

3. Έκδοση ψηφίσματος υπέρ των αγροτών. 
 

119.  Εκφράζει τη συμπαράστασή του στους 
αγρότες στις διεκδικήσεις τους για μέτρα 
οικονομικής στήριξης. 
 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ: 
1. Αδελφοποίηση του δήμου Ήλιδας με την 

πόλη  Tarpon Springs της Φλόριντα των 
ΗΠΑ.  

120.  Εγκρίνει την αδελφοποίηση του Δήμου 
Ήλιδας με την πόλη Tarpon Springs της 
Φλόριντα των ΗΠΑ, με σκοπό τη μεταξύ 
τους προαγωγή των οικονομικών, 
πολιτιστικών, και κοινωνικών σχέσεων. 
 

2. Μεταφορά έργων από το Πρόγραμμα 
«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι» στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ» 

121.  Συναινεί ως προς τη μεταφορά τριών 
έργων τού δήμου Ήλιδας, από το 
Πρόγραμμα «Φιλόδημος I» στο 
Πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης 

 

3. Υπόθεση αποζημίωσης εδαφικών τμημάτων 
και επικειμένων ιδιοκτησίας Αδαμαντίας 
Ντουφεκιά – Δάμα στην περιοχή της υπ΄ αρ. 
1/1997 Πράξης Εφαρμογής. 

122.  Εκφράζει τη βούλησή του για 
τροποποίηση του σχεδίου πόλεως 
Αμαλιάδας στην περιοχή τής επέκτασής 
του, στη θέση τής αρχικής ιδιοκτησίας 
Αδαμαντίας Δάμα – Ντουφεκιά, και 
εξουσιοδοτεί τον δικηγόρο κ. Σωτήρη 
Πολύδωρα, να προβεί σε κάθε ενέργεια 
ώστε να μη πληρώσει ο δήμος υπέρογκα 
ποσά για ιδιοκτησία την οποία δεν 
χρειάζεται. 
 

4. Παράταση χρονοδιαγράμματος υλοποίησης 
του έργου τής προγραμματικής σύμβασης 
«Ενεργειακή Αναβάθμιση του Λαζαράκειου 
Δημοτικού Κτιρίου & Επισκευή - Ενεργειακή 
Αναβάθμιση της Παπαχριστοπούλειου 
Δημοτικής Βιβλιοθήκης» [ΑΔΣ 10/2020] 

123.  Εγκρίνει την παράταση του 
χρονοδιαγράμματος μέχρι 14/09/2020 

5. Παράταση χρονοδιαγράμματος υλοποίησης 
του έργου τής προγραμματικής σύμβασης 
«Κατασκευή Εξωτερικού Υδραγωγείου από 
τη δεξαμενή   Χαβαρόβρυσης μέχρι τη  
δεξαμενή Γερακίου» [ΑΔΣ 11 /2020] 

124.  Εγκρίνει την παράταση του 
χρονοδιαγράμματος μέχρι 14/09/2020 

6. Επί παραίτησης του κ. Αστερή Ευγένιου από 
τη θέση τού μέλους του διοικητικού 
συμβουλίου τού ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ». 

125.  Κάνει αποδεκτή την παραίτηση του κ. 
Αστερή Ευγένιου. 
 
 



 

 

7. Πλήρωση μίας (1) θέσης δικηγόρου με 
έμμισθη εντολή, για τη στελέχωση της 
Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ήλιδας. 

126.   Εγκρίνει την πλήρωση μίας θέσης 
δικηγόρου με έμμισθη εντολή, 
προκειμένου ο δήμος να καλύψει τις 
αυξημένες ανάγκες του στον τομέα τής 
νομικής υποστήριξης 

 Ορίζει τη δημοτικό σύμβουλο κα 
Σταυροπούλου Γιαννούλα, με 
αναπληρωτή τον κ. Νικολόπουλο 
Χρήστο, ως εκπρόσωπο του Δήμου 
Ήλιδας στην πενταμελή επιτροπή. 

8. Παραχώρηση αίθουσας του κοινοτικού 
καταστήματος Δαφνιώτισσας στον 
Πολιτιστικό Σύλλογο Δαφνιώτισσας. 

127.  Εγκρίνει την προσωρινή δωρεάν 
παραχώρηση της χρήσης μίας αίθουσας 
του ισογείου τού κοινοτικού 
καταστήματος Δαφνιώτισσας, στον 
Πολιτιστικό Σύλλογο Δαφνιώτισσας, 
προκειμένου να πραγματοποιεί 
πολιτιστικές εκδηλώσεις. 

9. Επί ονομασίας σχολικού κτιρίου σε  
«Μανώλης Αγιομυργιαννάκης». 

*** Αποσύρεται 

10. Καθορισμός θέσεων ασκούμενων μαθητών 
στο πλαίσιο υλοποίησης του Μεταλυκειακού 
έτους - Τάξη μαθητείας των ΕΠΑ.Λ, για το 
σχολικό έτος 2020 – 2021. 

128.  Εγκρίνει την ένταξη του Δήμου Ήλιδας 
στην υλοποίηση του Προγράμματος 
«Μεταλυκειακό έτος - τάξη μαθητείας 
των Επαγγελματικών Λυκείων», με 
συνολικό αριθμό 9 μαθητευόμενων, των 
παρακάτω ειδικοτήτων 

 ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ - 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 ΤΕΧΝΙΚΟΣ Η/Υ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

11. Έγκριση τροποποίησης ΑΔΣ 246/2016 με 
θέμα «Έγκριση Κανονισμού Χρήσης 
Πληροφοριακών Συστημάτων Δήμου 
Ήλιδας» 

*** Αποσύρεται 

12. 6η Αναμόρφωση οικονομικού 
προϋπολογισμού, έτους 2020 

129.  Στους παρακάτω πίνακες εμφανίζεται η 
αντίστοιχη μεταβολή εσόδων-εξόδων 
(αύξηση ή μείωση) μέσω μεταφοράς των 
ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του 
Δήμου. 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 
Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. 
Έτους 2020, διαμορφώνεται σε ποσό 
#1.142,65 € #. 
 

13. Καθορισμός αμοιβής δικηγόρου Γιάννας 
Παντελοπούλου, βάσει της 170/2020 ΑΟΕ 

130.  Καθορίζει την αμοιβή τής δικηγόρου  
στο συνολικό ποσό των 1.860,00 €, διότι 
τα εν λόγω ζητήματα απαιτούν 
εξειδικευμένη νομική γνώση και εμπειρία 

14. Καθορισμός αμοιβής δικηγόρου Γιάννας 
Παντελοπούλου, βάσει της 191/2020 ΑΟΕ 

131.  Καθορίζει την αμοιβή τού δικηγόρου  
στο συνολικό ποσό των 25.668,00 €, 
διότι τα εν λόγω ζητήματα απαιτούν 
εξειδικευμένη νομική γνώση και εμπειρία 

15. Καθορισμός αμοιβής δικηγόρου Ανδρέα 
Παπαρρηγόπουλου, βάσει της 203/2020 
ΑΟΕ 

132.  Καθορίζει την αμοιβή τού δικηγόρου  
στο συνολικό ποσό των 1.240,00 €, διότι 
τα εν λόγω ζητήματα απαιτούν 
εξειδικευμένη νομική γνώση και εμπειρία 

16. Καθορισμός αμοιβής δικηγόρου Ευγένιου 
Χριστοφιλόπουλου, βάσει της 215/2020 ΑΟΕ 

133.  Καθορίζει την αμοιβή τού δικηγόρου  
στο συνολικό ποσό των 577,84 €, διότι 
τα εν λόγω ζητήματα απαιτούν 
εξειδικευμένη νομική γνώση και εμπειρία 

17. Ενημέρωση επί Έκθεσης Δ΄ τριμήνου 2019 
ως προς τα αποτελέσματα εκτέλεσης του 
προϋπολογισμού. 

*** Ενημέρωση 



 

 

18. Ενημέρωση επί Έκθεσης Α΄ τριμήνου 2020 
ως προς τα αποτελέσματα εκτέλεσης του 
προϋπολογισμού. 

*** Ενημέρωση 

19. Καθορισμός χώρων για δημοπράτηση 
αιγιαλού-παραλίας για τα έτη 2020, 2021, 
2022 στον δήμο Ήλιδας.  

134.   Εγκρίνει τη δημοπράτηση των 
παρακάτω καθοριζόμενων χώρων, 
με σκοπό την άσκηση 
δραστηριοτήτων που εξυπηρετούν 
τους λουόμενους ή την αναψυχή τού 
κοινού, για τα έτη 2020, 2021, 
2022, ως  

 Εγκρίνει την παραχώρηση χώρου 
αιγιαλού παραλίας σε όμορες 
επιχειρήσεις, μετά από αίτησή τους. 

20. Αποδοχή χρηματοδοτήσεων 
 

135.  Αποδέχεται χρηματοδοτήσεις 
λειτουργικών εξόδων 
 

21. Έγκριση πρωτοκόλλου παραλαβής 
υπηρεσιών 
 

136.  Εγκρίνει το Πρωτόκολλο Παραλαβής ς 
όπως αναφέρεται στην από 23/6/2020 
κατάσταση της Οικονομικής Υπηρεσίας 
 

22. Επέκταση συνεργασίας με πιστωτικό ίδρυμα 
για τη χρήση τερματικών αποδοχής καρτών 
πληρωμών και την εξυπηρέτηση 
ηλεκτρονικών πληρωμών. 

137.  Εγκρίνει την επέκταση της ήδη 
υπάρχουσας συνεργασίας του Δήμου 
Ήλιδας με την Τράπεζα Πειραιώς Α.Ε., 
και στο σκέλος τής χρήσης τερματικών 
αποδοχής καρτών πληρωμών και της 
εξυπηρέτησης ηλεκτρονικών πληρωμών 

23. 3η Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος 
έτους 2020 

138.  Τροποποιεί το τεχνικό πρόγραμμα δήμου 
Ήλιδας, έτους 2020, ως εξής: 
• Κεφάλαιο ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ 
2019 - Δ/ΝΣΗ ΥΔΑΤΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ. 
• Κεφάλαιο  ΝΕΑ ΕΡΓΑ 2020  - 
Δ/ΝΣΗ ΥΔΑΤΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ. 
• Κεφάλαιο ΝΕΑ ΕΡΓΑ 2020. 

24. Έγκριση επικαιροποιημένης μελέτης και 
επιλογή διαδικασίας ανάθεσης του έργου 
«Αντιμετώπιση  λειψυδρίας σε Τοπικές 
Κοινότητες του Δήμου Ήλιδας» (αρ. μελ. 
2/2020) 

139.   Εγκρίνει την αριθμ. 2/2020 
επικαιροποιημένη μελέτη, 
προϋπολογισμού 200.000,00 € με 
Φ.Π.Α. 24%.  

 Η παρούσα σύμβαση δεν θα 
υποδιαιρεθεί σε τμήματα 

25. Έγκριση απ΄ ευθείας αγοράς ακινήτου 
ιδιοκτησίας Παναγιώτας και Βασιλικής 
Ζαχαριά, στην Αμαλιάδα - Έγκριση 
έκθεσης/γνωμοδότησης επιτροπής 
εκτίμησης αξίας του. 

140.  Μη ενεργή/ 
Μη απαιτούμενη πλειοψηφία 

26. Έγκριση Έκθεσης - Γνωμοδότησης 
επιτροπής εκτίμησης αξίας ακινήτου, για 
την προσκύρωση τμήματος δημοτικού 
χώρου σε ιδιοκτησία Αχτύπη Χρήστου & 
Ζύγουρα Βασιλικής 

141.  Μη ενεργή/ 
Μη απαιτούμενη πλειοψηφία 

27. Συγκρότηση επιτροπής οριστικής 
παραλαβής και ορισμός δημοτικού 
συμβούλου τού έργου «Διαμόρφωση 
σύνδεσης οδού Παπακασελά- Αμαλιάδας με 
κόμβο Παπακασελά  (Αγωγός 
ύδρευσης Κουρούτας- Αποχέτευσης 
ομβρίων)» [αρ.μελ.69/2009]  

142.  Συγκροτεί επιτροπή, αποτελούμενη από 
δημοτικούς υπαλλήλους και σύμβουλο. 

 


